
Odbor územní ochrany 
přírody a krajiny
Vršovická 65
100 10  Praha 10

 1/2

Praha dne 26. kvěna 2025 Dle rozdělovníku
Č. j.: MZP/2025/620/961
ENV/2024/157229
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/620/320 
Vyřizuje: Mgr. Markéta Omelková, Ph.D. 
E-mail: marketa.omelkova@mzp.gov.cz

OZNÁMENÍ

o možnosti seznámit se s návrhem Plánu péče
o CHKO Orlické hory na období 2025-2034

Ministerstvo životního prostředí jako ústřední orgán státní správy ochrany přírody podle 
ustanovení § 79 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v souladu s ustanovením § 38 odst. 3 zákona 
oznamuje, že byl Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR zpracován a předložen 
ke schválení nový návrh Plánu péče o Chráněnou krajinnou oblast Orlické hory na 
období 2025-2034. Předložený návrh plánu péče navazuje na plán péče o CHKO Orlické 
hory platný do konce roku 2024.

Plán péče je v souladu s § 38 odst. 1 zákona odborný a koncepční dokument ochrany 
přírody, který na základě údajů o dosavadním vývoji a současném stavu chráněné krajinné 
oblasti navrhuje opatření k zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve zvláště 
chráněném území. Plán péče slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích dokumentů 
a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické ani právnické osoby není závazný.

S návrhem plánu péče je možné se seznámit na internetových stránkách Ministerstva 
životního prostředí www.mzp.cz v rubrice „Úřední deska“. Návrh plánu péče byl zaslán v 
rámci jeho projednání dle § 38 odst. 3 zákona dotčeným obcím, které v souladu s 
ustanovením zákona tímto žádáme o zveřejnění tohoto oznámení na své úřední desce 
bezprostředně po jeho obdržení.

Připomínky k návrhu plánu péče o CHKO Orlické hory je možné zaslat písemně nejpozději 
do 30. června 2025 na adresu: Ministerstvo životního prostředí, odbor územní 
ochrany přírody a krajiny, Vršovická 65, 100 10 Praha 10.

O způsobu vypořádání připomínek vlastníků, obcí a krajů sepíše Ministerstvo životního 
prostředí protokol, kterým zároveň upravený plán péče schválí.

Mgr. Petr Havel
ředitel odboru

územní ochrany přírody a krajiny
podepsáno elektronicky

mailto:marketa.omelkova@mzp.gov.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor zvláštní územní ochrany 
přírody a krajiny
Vršovická 65
100 10  Praha 10

2/2

Příloha:

1. Návrh Plánu péče o CHKO Orlické hory na období 2025-2034 (+ mapové podklady 
naleznete na www.mzp.cz v rubrice „Úřední deska“)

Rozdělovník: 

1. Město Rokytnice v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v 
Orlických horách, 2pnbr62 

2. Městys Kunvald, Kunvald 40, 561 81 Kunvald, 5sfa3h2
3. Obec Bartošovice v Orlických horách, čp. 35, 517 61 Rokytnice v OH, t3yb3z6
4. Obec České Petrovice, čp. 27, 564 01, České Petrovice, m6ra4jb
5. Deštné v Orlických horách 61, 517 91 Deštné v Orlických horách, e6zbyn6
6. Obec Dobré, Dobré 150, 517 93 Dobré, mp6bkts
7. Obec Javornice, Javornice 3, 517 11 Javornice, 3ma9gi
8. Obec Klášterec nad Orlicí, Klášterec nad Orlicí 167, 561 82 Klášterec nad Orlicí, ikva4vs
9. Obec Kounov, Kounov 51, 517 92 Kounov, m2ga75k
10.Obec Liberk, Liberk 70, 517 12 Liberk, 89kbmvf
11.Obec Olešnice v Orlických horách, Olešnice v Orlických horách 8, 517 83 Olešnice v 

Orlických horách, xyfapy9
12.Obec Orlické Záhoří, Orlické Záhoří 34, 517 64 Orlické Záhoří, x5ea6bu
13.Obec Osečnice, Osečnice 75, 517 03 Osečnice, 3aia6c9
14.Obec Pečín, Pěčín 207, 517 57 Pěčín, m7cbyt7
15.Obec Říčky v Orlických horách, Říčky v Orlických horách 2, 517 61 Říčky v Orlických 

horách, g59aqcu
16.Obec Sedloňov, Sedloňov 155, 517 91 Sedloňov, ratbt34
17.Obec Skuhrov nad Bělou, Skuhrov nad Bělou 84, 517 03 Skuhrov nad Bělou, mxxa55d
18.Obec Zdobnice, Zdobnice 1, 516 01 Zdobnice, f74b5y6
19.Královehradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
20. Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice I, 530 02 Pardubice

Na vědomí:

1. AOPK ČR, Regionální pracoviště Východní Čechy, Správa CHKO Orlické hory, 
Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, kpddyvy 

2. AOPK ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 
3. Ministerstvo životního prostředí, OVSS III, Hradec Králové, Resslova 1229/2a, 500 02 

Hradec Králové

http://www.mzp.cz/

		2025-05-27T06:56:54+0000
	Not specified




